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Komitéen for god Selskabsledelse har drøftet 
problemstillingen med relevante netværk for 
kvinder og ledelse, og har derudover undersøgt 
andre EU- og EØS-landes tilgang til problemstil- 
lingen. På baggrund heraf har komitéen udar- 
bejdet en ny anbefaling, hvorefter der skal tages 
højde for mangfoldighed, herunder køn, ved be- 
styrelsernes sammensætning. Oplysninger om 
selskabernes bestyrelsessammensætning indgår 
i årsrapporterne. 

Det er komitéens vurdering, at fokus på køn 
og mangfoldighed i bestyrelsessammensætnin- 
gen er med til at skabe værditilvækst for den en- 
kelte virksomhed. 

Indikatorer 
-  Antal kvinder og mænd i bestyrelser i børs- 

noterede selskaber. 
Økonomi- og Erhvervsministeriet er ansvar- 

lig for at måle udviklingen i antallet af kvinder 
og mærid i børsnoterede selskaber. Målingerne 
skal foretages både på de medarbejdervalgte og 
de geheralforsamlingsvalgte bestyrelsesmed- 
lemmer. 

Eksempler på initiativer 
Økonomi- og Erhvervsministeriet følger, hvor- 
dan anbefalingen om mangfoldighed fra Komi- 
téen for god Selskabsledelse følges af selskaber- 
ne. 

Økonomi- og Erhvervsministeriet vil med 
passende interval offentliggøre statistiske oplys- 
ninger trukket på basis af registreringer i Er- 
hverys- og Selskabsstyrelsen. 

Minister for ligestilling præsenterede i marts 
2008 et Charter for flere kvinder i ledelse. Det 
forventes at medføre flere kvinder i ledelse, hvil- 
ket vil betyde, at flere kvinder med den relevan- 
te erfaring får bestyrelsesposter. 

KVINF015) driver en ekspertdatabase, der 
har til formål at styrke kvinders offentligheds- 

I 홢 profil og at synliggøre kvinders viden, erfaring 

og ekspertise. Ekspertdatabase indeholder profi- 
ler på kvinder i forskning, erhvervsliv, forvalt- 
ning, kultur og politik og indeholder mere end 
1100 eksperter. Databasen udvides løbende. 

MÅL 7: FLERE DRENGE MED INDVANDRER- 
BAGGRUND SKAL GENNEMFØRE EN 
UNGDOMSUDDANNELSE 

Regeringens vision på uddannelsesområdet er, 
at Danmark skal have verdens bedste folkesko- 
le, hvor alle børn bliver fagligt dygtige, har det 
godt og bliver rustet til at begå sig i Danmark og 
i verden. Uddannelse er en hjørnesten i det dan- 
ske samfund og derfor skal alle unge og særligt 
drenge med både dansk og indvandrerbag- 
grund, også gennemføre en ungdomsuddannel- 
se efter folkeskolen. Drenge med indvandrer- 
baggrund har en markant lavere gennemførsels- 
grad end pigerne. ' , 

Hvilken forandring ønsker vidt skabe? 
Regeringens nuværende mal er, at 95 % af en 
ungdomsårgang gennemfører en ungdomsud- 
dannelse i 2015. 홢 

Her er det vigtigt at støtte særligt drenge med 
indvandrerbaggrund, som har en markant lave- 
re gennemførselsgrad end pigerne, i at få en 
ungdomsuddannelse. Dermed kan de få et ar- 
bejde, blive selvforsørgende og opnå samme ud- 
dannelsesniveau som pigerne. 

Baggrund 
I dag er der større frafald af drenge end piger på 
ungdomsuddannelserne, og drenge med ind- 
vandrerbaggrund falder fra i særlig grad. 

KVINFO er et landsdækkende informations- doku- 
mentations- og kulturcenter om kvinde- og køns- 

15) forskningen. Kulturministeriet støtter KVINFO 
med driftsmidler., 


